## 2. Proces fundacji

Projekt osadzenia kanoników regularnych przy kościele w Żdżarach powstał jeszcze za życia prepozyta Mikołaja Leńka, co nadmieniono w późniejszych dokumentach fundacji<sup>51</sup>. Najpóźniej w 1597 roku prepozyt zaczął wykupywać od swoich krewnych – braci Stanisława

<sup>47</sup> Z małżeństwa Wojciecha Sienieńskiego z Anną Leńkową, która zmarła w 1620 r. przyszło na świat 5 dzieci: Paweł, Jan, Aleksandra, Katarzyna i Krystyna. Zob. Z. Anusik, *Sienieńscy herbu Dębno (lubelska gałąź roku) w XVI i XVII wieku*, passim.

<sup>48</sup> 4 XII 1600 r. był jeszcze w Uxkulu, skąd pisał list do hetmana Radziwiłła. Zob. P. Gawron, *Spory w dowództwie armii polsko-litewskiej w Inflantach w latach 1600-1602*, s. 199, docplayer.pl/239889302 (dostęp 22 V 2023).

<sup>49</sup> „Magnificus D[ominus] Mathias Leniek de Rokitnicza Castellanus Derpten[sis] Rigensis Novogroden[sis] v. Culno et Capitaneus nec non exercitum Regni in Livonia campiductor. Obiit in castris ad Smolenscum die 19 Aprilis Anno 1609 aetatis suae annorum 64”.

<sup>50</sup> W. Majewski, *Leniek Maciej z Rokitnicy h. Rawicz (ok. 1545-1609)*, s. 52-53. Z. Anusik, *Sienieńscy herbu Dębno (lubelska gałąź roku) w XVI i XVII wieku*, s. 97-151.

<sup>51</sup> „Coram officio actisque presentibus Capitanealibus Castrensibus Ravensis personaliter comparens Magnificus Matthias Leniek de Rokitnicza Castellanus Derpatensis, Novogrodensis et Uxkulensis in Livonia Capitaneus [...] sanus mente et corpore existens sponte et publice et per expressum recognovit. Quia ipse ut laudabile desiderium Reverendi olim Nicolai Leniek Praepositi Mstoviensis, fratris sui germani, explet in laudem Dei Omnipotentis et salute animae suae fratrisque prefati, ut rectores Ecclesiae parochialis nunc et in posterum futuri in villa Żdżar iurispatronatus et collationis eorundem Leńków tanto studiosius onera sibi annexa, exequantur quo decentius, temporalibus bonis se noverint adiutos”. I na innym miejscu: „Quomodo Magnificus ac Generosus Dominus Matthias Lenniek de Rokitnicza Castellanus Derpatensis, Novogrodensis et Uxculensis in Livonia Capitaneus, haeres in Żdżar villa nuncupata in Palatinatu et districtu Ravensis Dioecesis nostrae Posnaniensis sita, zelo devotionis accensus, ac sibi, parentum, fratris et consanguineorum animae salutis providere et prospicere cupiens, tum ut laudabile desiderium Reverendi olim Nicolai Leniek, Praepositi Mstoviensis, fratris sui germani ab eodem inchoatum explet, ad laudem Dei Omnipotentis, omnisque Sanctorum, et salutem suae fratrisque praedicti et cognatorum animarum ex bonis sibi a Domino Deo collatis bona infranominata omnia in villa Żdżar ravensis, per praefatum olim Nicolau Leniek Praepositum acquisita Ecclesiae Parochiali in eadem villa Żdżar [...] resignavit, inscripsit et ad antiquam dotem adiunxit ac incorporavit, atque saecularis presbyteri et beneficii nomine abolito et extincto in